
DIÁRIO
OFICIAL
DIÁRIO
OFICIAL

Prefeitura Municipal de Itaitinga

Ano IV Edição Nº LXXXIV de 10 de Dezembro de 

2018
Informações do Diário Oficial

Prefeitura Municipal de Itaitinga
ABEL CERCELINO RANGEL JUNIOR

Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Ce��ro ��ai��ga-CE
Pág. 1



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano IV Edição Nº LXXXIV de 10 de Dezembro de 2018IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Itaitinga

O Que é o diário oficial

E um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo municipal

SUMÁRIO

Aviso de Licitação: 0612.01/2018/PP/2018

AQUISIÇÃO DE URNAS MORTUÁRIAS, BEM COMO OS SERVIÇOS DE ORNAMENTAÇÃO E 

TRANSLADO DO CORPO DESTINADO A DOAÇÃO AS FAMIL IAS EM ESTADO DE 

VULNERABILIDADE SOCIAL, DEVIDAMENTE IDENTIFICADAS PELA SECRETARIA DE TRABALHO E 

ASSISTENCIA SOCIA

Aviso de Julgamento de Habilitação : 1211.01/2018/TP/2018

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA DOS SERVIÇOS DE COLETA DE LIXO 

HOSPITALAR NAS UNIDADES BASICAS DE SAÚDE E NO HOSPITAL MUNICIPAL DE ITAITINGA/CE. 

Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Ce��ro ��ai��ga-CE
Pág. 2



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano IV Edição Nº LXXXIV de 10 de Dezembro de 2018IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Itaitinga

Aviso de Lici�ação: 0612.01/2018/PP

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - AVISO DE LICITAÇÃO - A Pregoeira oficial de 
Itaitinga, comunica aos interessados que no próximo dia 21 de Dezembro de 2018, às 11:00hs, estará abrindo licitação 
na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 0612.01/2018/PP, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE URNAS MORTUÁRIAS, 
BEM COMO OS SERVIÇOS DE ORNAMENTAÇÃO E TRANSLADO DO CORPO DESTINADO A DOAÇÃO AS 
FAMILIAS EM ESTADO DE VULNERABILIDADE SOCIAL, DEVIDAMENTE IDENTIFICADAS PELA SECRETARIA DE 
TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE ITAITINGA/CE.  O edital completo estará à disposição dos 
interessados nos dias úteis após esta publicação no horário de 08:00h às 12:00h, na sede da Prefeitura e no site: 
www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Itaitinga/CE, em 10 de Dezembro de 2018 - Maria Leonez Miranda Serpa - PREGOEIRA.

SECRETARIA DE TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL.

*** *** ***

 - Grupo: Licitações

Aviso de Julgame��o de Habili�ação : 1211.01/2018/TP

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - AVISO JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO -
TOMADA DE PREÇO N º  1211.01/2018/TP.  OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA DOS 
SERVIÇOS DE COLETA DE LIXO HOSPITALAR NAS UNIDADES BASICAS DE SAÚDE E NO HOSPITAL MUNICIPAL 
DE ITAITINGA/CE.  A Presidente da CPL, comunica aos interessados ato de julgamento da Habilitação: foram todos 
declarados INABILITADOS: MARQUISE SERVIÇOS AMBIENTAIS S/A, inscrito no CNPJ sob o nº. 21.635.363/0001-73; 
e G.R SARAIVA TRANSPORTES ESPECIALIZADOS LTDA - ME, inscrito no CNPJ sob o nº. 13.081.242/0001-07. A ata 
de julgamento encontra-se disponível no sitio: <http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/>. Desse modo fica estabelecido 
o prazo do art. 48, § 3º da Lei 8.666/93, a contar dessa publicação, para reapresentação de nova documentação. Ficando 
marcado a data de 21/12/2018 as 09:00hs para nova sessão de julgamento. A ata de julgamento encontra-se disponível 
no site: www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Itaitinga/CE, 10 de Dezembro de 2018. Maria Leonez Miranda Serpa - Presidente 
da CPL.

SECRETARIA DE SAÚDE.

*** *** ***

Secretaria Municipal de Saúde - Grupo: Licitações

Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Centro Itaitinga-CE
Pág. 3



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano IV Edição Nº LXXXIV de 10 de Dezembro de 2018IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Itaitinga

EQU�PE DE GOVERNO

Prefeito Municipal

Abel Cercelino Rangel Junior

Gabinete do Prefeito

Thiago Luiz Silva Barbosa

Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária e Pesca

Rafael Arcanjo de Souza Neto

Procuradoria Geral do Município

Cicero Beserra Viana

Secretaria Municipal de Cultura e Turismo

Cicero Goncalo da Costa

Secretaria Municipal de Educação

Francisco Roberto da Silva

Secretaria Municipal de Finanças

Luis Eduardo Alves

Secretaria Municipal de Infraestrutura

Amaral Cavalcante de Sousa

Secretaria Municipal de Juventude e Esporte

Roberto Marques de Oliveira

Secretaria Municipal de Meio Ambiente

Paulo Afonso de Paiva Cavalcanti

Secretaria Municipal de Planejamento e

Desenvolvimento Econômico Econômico

Dulcynardo Cavalcante Honorato

Secretaria Municipal de Saúde

Silvia Cristina Guimaraes Cardoso

Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência Social

Social

Fatima Helena Serpa Rangel

Secretaria Municipal de Administração

David Assunção Serpa

Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Centro Itaitinga-CE
Pág. 4


